
286663-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 286663-2025 - Gara

Italia – Apparecchi per anestesia – PROCEDURA APERTA MEDIANTE UTILIZZO DELLA 
PIATTAFORMA SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER 
ANESTESIA, DA DESTINARE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI 
BERGAMO. LOTTO UNICO
OJ S 86/2025 05/05/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ASST Papa Giovanni XXIII
E-mail: acquisti.segreteria@asst-pg23.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL PER L’
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA, DA 
DESTINARE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO
Descrizione: PROCEDURA APERTA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA, DA 
DESTINARE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO
Identificativo della procedura: f0be20db-3187-481b-b1a5-a9f3b5dfa62d
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33172100 Apparecchi per anestesia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 008 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: La procedura di gara è gestita con il Sistema telematico Sintel, 
accessibile dal sito  la cui descrizione e modalità di utilizzo è precisata nel www.ariaspa.it,
Disciplinare e allegati, nonché nei manuali tecnici. Per parteciparvi, è necessario che il 
concorrente si iscriva alla suddetta piattaforma, accedendo al portale dell'Azienda regionale 
per l'innovazione e gli acquisti. Per informazioni riguardo la piattaforma telematica SinTel, 
rivolgersi al numero verde +39800116738. 2) Tutti gli atti di gara sono pubblicati sulla 
piattaforma all’indirizzo  e sul sito internet dell’ASST Papa Giovanni XXIII www. www.ariaspa.it
asst-pg23.it nella Sezione: Bandi. 3) Tutte le informazioni riguardanti la presente procedura 
sono contenute nel Disciplinare e negli allegati a cui si rimanda. 4) Sarà cura di ogni 
concorrente — prima del termine di scadenza per la presentazione delle offerte — verificare le 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/286663-2025
mailto:acquisti.segreteria@asst-pg23.it
http://www.ariaspa.it
http://www.ariaspa.it


286663-2025 Page 2/5

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

eventuali modifiche alla documentazione di gara, che verranno pubblicate, con tempestività, 
unicamente sulla piattaforma e sul sito web sopra citati. 5) Il valore stimato dell'appalto ai fini 
CIG, pari a € 1.008.000,00, è stato determinato tenendo conto di tutte le possibili opzioni 
contrattuali (aumento del 20% e adesioni successive all'intera gara) e, pertanto, risulta più alto 
rispetto al valore indicato a base d'asta pari a Euro 240.000. 6) E' previsto il pagamento del 
contributo in favore di ANAC (CIG) da parte degli operatori economici. 7) È prevista la clausola 
di adesione successiva a favore delle aziende/istituti facenti parte dell'Unione ASST: ATS 
Bergamo- Brescia-Valpadana, previa accettazione da parte dell'aggiudicatario, come 
specificato nel Disciplinare di gara. 8) Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di 
una sola offerta valida, purché ritenuta congrua ad insindacabile giudizio della stazione 
appaltante. 9) Si applica la Norma di contratto T&T per la trasparenza e tracciabilità - Obblighi 
dell'Aggiudicatario e delle filiere dei subcontraenti. 10) I pagamenti saranno eseguiti con 
l'osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge 
13.8.2010 n. 136, pena la nullità assoluta del contratto. 9) Il RUP è il dott. Enrico Gamba, 
mentre il Responsabile amministrativo del procedimento è la dr.ssa Sara Fumagalli (tel. 035 
2674146)
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL PER L’
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA, DA 
DESTINARE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO
Descrizione: PROCEDURA APERTA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA, DA 
DESTINARE AL BLOCCO OPERATORIO DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. 
LOTTO UNICO
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33172100 Apparecchi per anestesia
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Ai sensi dell'art. 120, comma 9 del Codice è consentito un aumento 
o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto 
alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto 
alla risoluzione del contratto. È prevista la clausola di adesione successiva a favore delle 
aziende/istituti facenti parte dell'Unione ASST: ATS Bergamo-Brescia-Valpadana, previa 
accettazione da parte dell'aggiudicatario, come specificato nel Disciplinare di gara.

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 008 000,00 EUR



286663-2025 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni supplementari: La procedura di gara è gestita con il Sistema telematico Sintel, 
accessibile dal sito  la cui descrizione e modalità di utilizzo è precisata nel www.ariaspa.it,
Disciplinare e allegati, nonché nei manuali tecnici. Per parteciparvi, è necessario che il 
concorrente si iscriva alla suddetta piattaforma, accedendo al portale dell'Azienda regionale 
per l'innovazione e gli acquisti. Per informazioni riguardo la piattaforma telematica SinTel, 
rivolgersi al numero verde +39800116738. 2) Tutti gli atti di gara sono pubblicati sulla 
piattaforma all’indirizzo  e sul sito internet dell’ASST Papa Giovanni XXIII www. www.ariaspa.it
asst-pg23.it nella Sezione: Bandi. 3) Tutte le informazioni riguardanti la presente procedura 
sono contenute nel Disciplinare e negli allegati a cui si rimanda. 4) Sarà cura di ogni 
concorrente — prima del termine di scadenza per la presentazione delle offerte — verificare le 
eventuali modifiche alla documentazione di gara, che verranno pubblicate, con tempestività, 
unicamente sulla piattaforma e sul sito web sopra citati. 5) Il valore stimato dell'appalto ai fini 
CIG, pari a € 1.008.000,00, è stato determinato tenendo conto di tutte le possibili opzioni 
contrattuali (aumento del 20% e adesioni successive all'intera gara) e, pertanto, risulta più alto 
rispetto al valore indicato a base d'asta pari a Euro 240.000. 6) E' previsto il pagamento del 
contributo in favore di ANAC (CIG) da parte degli operatori economici. 7) È prevista la clausola 
di adesione successiva a favore delle aziende/istituti facenti parte dell'Unione ASST: ATS 
Bergamo- Brescia-Valpadana, previa accettazione da parte dell'aggiudicatario, come 
specificato nel Disciplinare di gara. 8) Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di 
una sola offerta valida, purché ritenuta congrua ad insindacabile giudizio della stazione 
appaltante. 9) Si applica la norma di contratto T&T per la trasparenza e tracciabilità - Obblighi 
dell'Aggiudicatario e delle filiere dei subcontraenti. 10) I pagamenti saranno eseguiti con 
l'osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge 
13.8.2010 n. 136, pena la nullità assoluta del contratto. 9) Il RUP è il dott. Enrico Gamba, 
mentre il Responsabile amministrativo del procedimento è la dr.ssa Sara Fumagalli (tel. 035 
2674146).

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo 
nei documenti di gara.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: http://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: http://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/06/2025 12:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time

http://www.ariaspa.it
http://www.ariaspa.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it


286663-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 02/07/2025 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Informazioni supplementari: Trattandosi di procedura telematica, come da consolidata 
giurisprudenza (Consiglio di Stato, sez. III, n. 4050/2016; Consiglio di Stato, sez. III, n. 4990
/2016; TAR Friuli Venezia Giulia n. 229/2019), le offerte verranno aperte in seduta riservata, 
presso l'ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo — SC Gestione Acquisti. Non sono ammesse 
persone all'apertura delle offerte.
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Brescia
Informazioni sui termini per il riesame: E’ proponibile ricorso avanti il TAR di Brescia entro 30 
giorni dalla data di pubblicazione o di notifica o di conoscenza certa, acquisita tramite altra 
forma, dell'atto da impugnare.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ASST Papa Giovanni XXIII
Numero di registrazione: 04114370168
Località: Bergamo
Codice postale: 24127
Suddivisione del paese (NUTS): Bergamo (ITC46)
Paese: Italia
E-mail: acquisti.segreteria@asst-pg23.it
Telefono: 0352674084
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Brescia
Numero di registrazione: 98156760179
Località: Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0302279401
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:acquisti.segreteria@asst-pg23.it
mailto:tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it


286663-2025 Page 5/5

Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 453e63c2-7343-4e0a-9a3a-6ea795d122f1  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 30/04/2025 15:07:22 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 286663-2025
Numero dell'edizione della GU S: 86/2025
Data di pubblicazione: 05/05/2025


		2025-05-04T22:12:45+0000




